



# מתעמקים

את אתר "פרויקט העולמות" הקימה **יובל שפר** בת ה-18 אחרי המסע לפולין המטרה: לקבל כוח זה מזה

-----  
< אודליה גולדמן >  
צילום: אבישג שאר'ישוב

"הפרויקט צוקף את שיח  
הנוראן הממחית ומגזף לעיקר.  
אני מרגישה שאנשים מתלהבים  
כששואלים אותם שאלות כאלה.  
יש להם ניצוץ בעיניים"

זה לא מברך, להפך, אני מרגישה שאנשים מתלהבים כששואלים אותם שאלות כאלה. יש להם ניצוץ בעיניים, שלמישהו אכפת מהעולם הפנימי שלהם וממה שהם. ואני גם מכינה את האנשים. כל מראיין יודע לקראת מה הוא הולך ומסכים לשתף.

והיו אנשים שפנית אליהם ולא רצו להתראיין?  
"כן, היו כאלה. וזה הכי מובן בעולם. וראיונות מאוד חשובים. לא כל האנשים מסכימים להיחשף וגם אולי פחות גיבשו את העולם הפנימי שלהם."

איך התגובות לפרויקט?  
"יש תגובות מאוד מדרבנות וככל שעובר הזמן אני מכינה אנשים באמת קוראים, למרות שאין אפשרות לתגובות באתר. למשל, מישהי סיפרה לי על מכד שלה ששיתף ריאיון שעשיתי בקבוצת ווטסאפ שטחית יחסית, ופתאום זה יצר שיה עמוק ואנשים שלחו שירים שהם כתבו."

ואת מרגישה שיש עמוק הוא משהו שחסר בחברה שלנו?  
"כן, אני מרגישה שזה משהו שצריך לתת לו יותר מקום. הרבה אנשים הולכים אחרי הורם, ואני רוצה שאנשים יקדישו מחשבה למה הם מאמינים באמת, ולא יעשו סתם דברים כי זה מה שמקובל. אני מרגישה שאני מרברת על דברים כאלה כמו משמעות החיים, בצורה מאוד פתוחה וחושפת, וזה יוצר סביבי אופן וגורם לאנשים סביבי גם להיחשף."

מה החזון שלך לגבי הפרויקט?  
"יש לי חלום. לנסוע אחרי הצבא להורו ולראיין שם אנשים עם אמונות משונות שעדיין לא פגשת. אני גם רוצה שתקום סביב האתר קהילה של אנשים, ולהגיע לעוד קוראים. המטרה המרכזית היא לעודד הודרות בין הקוראים לטקסטים, וליצור רגעי אושר." 📌

## תנא

שהיא זוכרת את עצמה, יובל שפר בת ה-18 אהבה לשאול שאלות בנושאים העמוקים ביותר - חיים, מוות, משמעות הקיום. לפני כשנה, החליטה להפוך את השאלות לפרויקט. התוצאה: אתר אינטרנט בשם "פרויקט העולמות" שבו היא מראיינת אנשים ושאלות אותם על העולם הפנימי שלהם.

איך הביל התחיל?  
"תמיד הייתי ילדה חושבת, ומאז שהייתי קטנה חינכו אותי לשאול ולהשוב מה המשמעות של הדברים שאני עושה ומה עומד מאחוריהם. הייתה תקופה שבה הייתי בתחושה של חוסר משמעות, והתחלתי לשאול שאלות כמו למה אני חיה בכלל. השיא הגיע במסע לפולין, שם הציף אותי הקושי של המפגש עם סיפורים על מוות. במהלך המסע התחלתי לתת לעצמי תשובות לקיום שלי בעולם, והבנתי שאני רוצה לדבר על זה, וגם להקשיב לאנשים אחרים ולאמונות שלהם. משם התגלגל הרעיון של האתר - לתת מקום לאנשים עם תפיסות חיים שונות."

ומאיפה הגיע השם "פרויקט העולמות"?  
"הרעיון של האתר היה לתת מקום לכל אדם ולכל מחשבה, באופן נגיש. מי שנכנס לאתר עובר מסע בין סיפורי חיים של אנשים והגדילה שלהם דרך שמה ועצב."

את מי ראיית עך עכשיו?  
"כל מיני טיפוסים - החל מאישה שמתעסקת באנגליות, דרך המורה שלי להיסטוריה על תפיסות בודהיסטיות וכלה בפוליטיקה עם מתמודד לראשות עיריית הודישהרן."

את שואלת את המראיינים שאלות אישיות במיוחד. היגשת מבוכה לשאול אדם מבוהר ממך שאלות עמוקות על החיים שלו?  
"אני תמיד שואלת שאלות אישיות ומבררת עם הברות על דברים עמוקים. הרעיון של הפרויקט היה לעקוף את שיוחת החולין הסתמיות ולהגיע לעיקר."